
МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ'Я УКРАЇНИ

ВИЩИЙ ДЕРЖАВНИЙ НАВЧАЛЬНИЙ ЗАКЛАД УКРАЇНИ 
«БУКОВИНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ МЕДИЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ»

Щодо виконання 
рішення Вченої ради

На виконання рішення Вченої ради від 27 жовтня 2015 року (п. 1. «Про 
підсумки заключної та річної атестації лікарів (провізорів)-інтернів у 2014-2015 
навчальному році та завдання щодо підвищення якості їх підготовки на 
кафедрах університету та на базах стажування»),-

1. Декану факультету післядипломної освіти, завідувачам кафедр, на 
яких здійснюється підготовка лікарів-інтернів і провізорів-інтернів:

1.1. Забезпечити підготовку та проведення ліцензійної експертизи щодо 
надання освітніх послуг у сфері післядипломної освіти; термін -  до 
01.05.2016р.

1.2. Забезпечити використання в навчальному процесі оновлених 
типових навчальних планів та програм спеціалізації (інтернатури) випускників 
вищих медичних закладів освіти, які затверджені МОЗ України протягом 
останніх п’яти років; термін -  постійно.

1.3. Забезпечити виконання «Плану заходів щодо удосконалення 
підготовки лікарів-інтернів у Буковинському державному медичному 
університеті», розробленого на підставі наказу МОЗ України від 27.12.2013 
року № 1145 «Про поліпшення організації роботи баз стажування лікарів- 
інтернів»; термін -  до 3 1.12.2015 р.

, 1.4. Поповнити та оновити навчальні матеріали на сервері Дистанційного
навчання університету з післядипломної освіти з навчальних дисциплін, які 
викладаються на кафедрах; термін -  до 30.11.2015 р.

1.5. Забезпечити інформаційну підтримку лікарів (провізорів)- інтернів з 
метою покращення навчання протягом їх професійного життя; термін -  
постійно.

1.6. Забезпечити постійне відпрацювання практичних навичок, якими 
повинен оволодіти лікар-інтерн, зокрема зі спеціальності «Загальна практика- 
сімейна медицина» на виконання наскрізної програми практичної підготовки 
лікарів «Загальної практики-сімейної медицини» на післядипломному етапі;

2015 р.
Н А К А З

м. Чернівці

наказую:



щосеместрово здійснювати перевірку та інформувати деканат ФПО про 
оволодіння інтернами практичних навичок; термін -  щосеместрово.

2. Заступнику декана факультету післядипломної освіти доценту 
Бамбуляку А.В., завідувачам кафедр хірургічної та дитячої стоматології 
доценту Кузняк Н.Б., ортопедичної стоматології професору Белікову О.Б., 
терапевтичної стоматології доценту Батогу В.М.:

2.1. Забезпечити якісну підготовку лікарів-інтернів до складання 
ліцензованого інтегрованого іспиту «Крок 3. Стоматологія»; термін - до 
10.11.2015 року.

2.2. Не допускати до складання ліцензованого інтегрованого іспиту 
«Крок 3. Стоматологія» у 2015 році лікарів-інтернів, які не змогли їю долати 
прохідний бар'єр у 70.5 % правильних відповідей під час написання ККР; 
термін - до 10.11.2015 року.

3. Декану факультету післядипломної освіти професору 
В.М.Пашковському, завідувачам кафедр, на яких здійснюється підготовка 
лікарів-інтернів за спеціальністю «Лікувальна справа» та «Педіатрія»:

3.1. Забезпечити якісну підготовку лікарів-інтернів до складання 
ліцензованого інтегрованого іспиту «Крок 3. Загальна лікарська підготовка», 
зокрема посилити контроль за проведенням занять з модулю «Невідкладні 
стани» на профільних кафедрах, тренінгів на сервері дистанційного навчання 
університету з акцентом на вивчення субтестів з «медичної допомоги в бойових 
умовах»; термін до 22.03.2016 року.

3.2. Допускати лікарів-інтернів до складання іспиту з модуля 
«Невідкладні стани» у разі, якщо результат підсумкового (ректорського) 
тестового контролю становить 70.5 % вірних відповідей; термін - до 
24.11.2015р.

3.3. Враховувати результати роботи лікарів-інтернів на сервері 
дистанційного навчання під час проміжних атестації; термін -  постійно.

4. Відповідальним за моніторинг якості підготовки лікарів-інтернів до 
ліцензованого інтегрованого іспиту «Крок 3. Загальна лікарська підготовка» і 
«Крок 3. Стоматологія» доценту Л.М.Юр'євій, доценту А.В.Бамбуляку 
контролювати за допомогою системи управління навчання на базі платформи 
«МОСЮЬЕ» самостійну роботу лікарів-інтернів у електронних навчальних 
курсах «підготовка до КРОКів-Крок 3» та двічі на місяць надавати вказану 
інформацію декану ФПО, проректору з науково-педагогічної роботи та ректору 
університету.

5. Головам державних атестаційних комісій підвищити вимогливість до 
лікарів-інтернів і провізорів-інтернів та звернути увагу на усунення недоліків, 
які були виявлені під час попередніх заключних державних атестацій; термін -  
постійно.

6. Декану факультету післядипломної освіти професору 
В.М.Пашковському підготувати клопотання до Міністерства охорони здоров'я 
України про внесення змін у «Положення про спеціалізацію (інтернатуру) 
випускників вищих медичних і фармацевтичних закладів освіти ІІІ-ІУ рівня 
акредитації» у частині запровадження інтернатури для іноземних громадян.

------ £



7. Проректору з лікувальної роботи професору А.Г.Іфтодію, асистенту 
кафедри ортопедичної стоматології О.О.Максиміву, декану факультету 
післядипломної освіти професору В.М.Пашковському забезпечити розробку 
плану заходів щодо внесення Навчально-лікувального центру «Університетська 
клініка» Вищого державного навчального закладу України «Буковинський 
державний медичний університет» до переліку закладів охорони здоров'я, що 
забезпечують виконання загальнодержавних функцій, видатки на які 
здійснюються з державного бюджету; термін -  до 01.12.2015 р.

8. Контроль за виконання цього рішення покласти на проректора з 
науково-педагогічної роботи доцента І.В.Геруша.

Ректор Т.М.Бойчук

Виконавець:
Декаьг післядипломної освіти

; В.М.Пашковський
Погоджено:


